Jam ex M in Am demittatur perpendicularum Mp, similique modo ex

m in MO perpendicularum mq, et cum sit angulus  $Mmp = mMq$ ,

erunt triangula Mmp et mMq inter se aequalia, ob communem hy-

pothenusam, ideoque  $Mq = mp$ . Atqui est  $mp = Am - AM$  et

$Mq = MO - mo$ ; tum vero  $Mq = MO - Oq$ , unde sequitur

$mo = Oq$ , id quod duplici modo fieri potest: 1<sup>o</sup>) quando omnes

radii reflexi ad axem sunt perpendiculares, qui casus statim dat Pa-

rabolam. Praeterea vero fiet 2<sup>o</sup>)  $qO = mo$ , si punctum o cadet

in O, sive quando O est punctum fixum, qui casus statim perducit

ad Ellipsim vel Hyperbolam.

### Problema.

Invenire curvam LMN, in cujus tangentes MT si ex datis Fig. 8.

Tab. I.  
Fig. 5.

Fig. 7.

duobus punctis  $A$  et  $B$  demittantur perpendiculara  $AF$  et  $BG$ , eorum rectangulum sit constans, hoc est  $AF \cdot BG = cc$ .

## Solutio.

Bisecto intervallo  $AB$  in  $C$  sit  $CA = CB = b$ , ac ponatur  $CP = x$ ,  $PM = y$ , eritque tang.  $MTP = -\frac{\partial y}{\partial x} = -p$ , posito  $\partial y = p \partial x$ ; tum vero habebimus  $PT = -\frac{y}{p}$  et  $CT = \frac{px - y}{p}$ , unde colligitur  $AT = \frac{px - y - bp}{p}$ , hincque  $BT = \frac{px - y + bp}{p}$ . Cum jam sit  $AF = AT \cdot \sin.T$  et  $BG = BT \cdot \sin.T$ , ob  $\sin.T = \frac{p}{\sqrt{1+p^2}}$  habebimus  $AF \cdot BG = \frac{(px - y)^2 - bbpp}{p^2} \times \frac{pp}{1+p^2} = cc$ , sive

$$(px - y)^2 - bbpp = cc(1 + p^2),$$

unde, posito brevitatis gratia  $bb + cc = aa$ , haec oritur aequatio

$$(y - px)^2 = cc + aapp, \text{ sive } y - px = \sqrt{cc + aapp}.$$

Ista aequatio, ob  $p = \frac{\partial y}{\partial x}$ , est differentialis ideoque integranda debere videtur: interim tamen hic ope differentiationis integrale evadere potest. Cum enim sit  $\partial y = p \partial x$ , differentiatione facta prodit

$$x \partial p = -\frac{aap \partial p}{\sqrt{cc + aapp}},$$

quae aequatio, cum divisorem habeat  $\partial p$ , subministrat statim solutionem ex aequatione  $\partial p = 0$  petendam, unde fit  $p$  constans, puta  $p = a$ , ex quo colligitur  $\partial y = a \partial x$ , ideoque  $y = ax + \beta$ , quae aequatio est pro linea recta.

Altera solutio ex aequatione  $x = \frac{-aap}{\sqrt{cc + aapp}}$  erit deducenda ex qua fit  $y = px + \sqrt{cc + aapp} = \frac{cx}{c}$ . Hinc patet fore  $\frac{xx}{aa} + \frac{yy}{cc} = 1$ , quae aequatio est pro Ellipsi, quoties  $cc$  est quantitas positiva; sive quoties  $a > b$ ; at pro Hyperbola quoties  $a < b$ .

Quodsi autem aequatio  $(y - px)^2 = cc + aapp$  evolvatur loco  $p$  scribatur  $\frac{\partial y}{\partial x}$ , ita ut prodeat

da AF... F. BG = ... hanc aequationem modo solito tractetur, ob

... 2xy dx dy + (cc - yy) dx^2, erit ... sive

p, pos... non parum difficultatis habet.

... erit aequatio illa

... dx sqrt(xx + yy) = cc. et y = ux, atque ob dy = u dx + x du

aequatio app. ... x du (xx - 1) = uxx dx + z dx, sive

Cum igitur sit xx(1 + uu) = 1 = zz, erit xx = (zz + 1) / (uu + 1), unde

... du (xx - 1) = u dx / x = z dz / z, ob xx - 1 = (zz - uu) / (uu + 1)

... du (zz - uu) = (z(u+z) dz) / (1+zz) = (u(u+z) du) / (1+uu)

... (zx + uz) du / (1+uu) = (zx + uz) dz / (1+zz)

Hanc aequatio factores habet z et u + z, quorum uterque dat solutionem.

Primo enim prodit aequatio zz = xx + yy - 1 = 0, sive xx + yy = 1, cujus natura neminem latet.

Secundo fit z + u = sqrt(xx + yy - 1) + y/z = 0, hoc est xx(xx + yy) = xx + yy, unde fit x = -1 et x = -y,

Dividendo autem aequationem illam per factorem communem colligitur du / (1+uu) = dz / (1+zz), unde integrando

Atag. u = Atag. z + C, sive Atag. z = Atag. u - Atag. n hoc est Atag. z = Atag. (n+u) / (1-nu), hincque z = (n+u) / (1-nu), sive

$\sqrt{(x-x_1)^2 + (y-y_1)^2} = \frac{nx+y}{x-ny}$ ,  
 ergo  $xx+yy = \frac{(x+ny)(x-ny)}{(x-ny)^2}$ , consequenter  $(x-ny)^2 = 1$   
 vel  $x-ny = \sqrt{1+nn}$ , iterum pro recta. Hac autem me-  
 uti non licet simulac littera  $p$  ad altiores potestates ascendit.

Aequatio autem generalis, quae integrationem per differenti-  
 nem admittit, est, quando, posito  $\frac{dy}{dx} = p$ , formula  $px - y$  cum  
 que functioni ipsius  $p$  aequatur. Posita enim hac functione  $\Pi$   
 $\Pi = px - y$ , quae aequatio differentiatâ dat  $\partial\Pi = x\partial p = \Pi$   
 unde factor  $\partial p = 0$  ostendit, semper lineam rectam satisfacere.  
 Praeterea vero habetur haec solutio:  $x = \Pi'$  et  $y = p\Pi' - \Pi$